⁹⁰ f. ἀκόντα, vel ἐκόντα. ⁹¹ Levit. XIII, etc. ⁹² Num. XIX, 16. ⁹³ Levit. XI. ⁹⁴ Levit. XVIII, 24. ⁹⁵ Gen. I, 28; Matth. XIX, 4.

A consistit; et in eo quidem qui bona opera exercet, sanctus Spiritus permanet, implens eum sapientia et intellectu, nec sinit spiritum malignum ei appropinquare, observans illius hostiles accessus. Tu itaque mulier, si, quemadmodum dicis, in diebus menstrui vacua es Spiritu sancto, debes plena esse immundo spiritu. Nam dum non precaris, nec legis; vel nolentem eum advocas : amat enim ille, si quis alius, ingratos, segnes, negligentem, somniculosos ; quandoquidem et ipse cum per ingratum animum malevolentia laboraret, a Deo spoliatus est dignitate, elegitque pro archangelo esse diabolus. Quapropter a vanis sermonibus abstine, mulier ; semperque memineris Dei, Creatoris tui, ac eum precare ; Dominus quippe tuus est, atque omnium rerum : meditare etiam leges illius, nihil observans, non purgationem naturalem, non copulationem legitimam, non partum aut abortionem, non corporis maculam⁹¹ : siquidem hujusmodi observationes, sunt hominum stultorum inventa inania, et ratione carentia. Neque vero hominis suus, neque ossa mortui, neque sepulcrum⁹², neque certus quidam cibus⁹³, neque nocturnum seminis profluvium, polluere animam hominis possunt ; verum sola impietas in Deum, et iniquitas, et erga proximum injustitia ; rapina, Inquam, vis, vel si quid justitiæ divinæ repugnat, adulterium aut fornicatio. Quare has observationes vitate ac fugite, dilecti : quoniam ad gentiles pertinent : neque enim mortuum abominamur, ut illi ; cum speremus eum rursus victurum ; neque legitimam conjunctionem accusamus : solent enim illi in hujusmodi rebus imple agere⁹⁴. Nam Dei voluntate, viri ac mulieris sit illa copula, quæ justa est : siquidem « Qui fecit ab initio, masculum et feminam fecit eos, Et benedixit terram⁹⁵. » Atqui si voluntate Dei differen-

VARIORUM NOTÆ.

(66) Καθὼς λέγεις. Deest in altero cod. Vindob. CLEB.
 (67) Ταῖς ἡμέραις. Idem legit τῷ καιρῷ minus apte. Id.
 (68) Ἀρεὶ ἀρχαγγέλου διάβολος. Docent SS. Patres diabolum archangelum fuisse, πρωτοστάτην, ἐπίσημον ἐν ἀγγέλοις καὶ ἐν ταῖς ἄνω δυνάμεσιν περιφανῆ, πρώτην ἀρχὴν παρ' ἀγγέλοις ἔχοντα, ἕνα τῶν πρώτων ἀρχόντων, eminentissimum angelorum, dominum novem ordinum angelorum, primum omnium angelorum, angelorum primogenitum, reliquis angelis eminentiorem, et cunctis agminibus angelorum prælatum. Ita Cyrillus Hierosolymitanus, Gregorius Nyssenus, Cæsarius, Theodoritus, Jobius, Cyrillus Alexandrinus, Theophylactus, nonnulli in *Catena ad Jobum*, Tertullianus, Augustinus; inter opera Hieronymi auctor commentariorum in *Psalms*, quippe in *Jobum* scripsit; cum Fausto Rejensi et Gregorio papa. Cæsarius Arelatensis. in homilia *De humilitate et superbia*, editore V. Cl. Stephano Baluzio : *Ipsum archangelum superbia de caelo deposuit* Vide etiam Consultationes Zachæi et